
COMUNE DI AMENO  
PROVINCIA DI NOVARA 
TEL 0322 998103 – FAX 0322 998206 

ORDINANZA N. 23/2025 
Divieto di transito temporaneo in via IV Novembre angolo via Covini per i giorni 9-10-11-12-

13-16 giugno 2025  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Vista la domanda presentata in data 03.06.2025 dal signor Perciante Antonio, nato a Lagonegro (PZ) il 
07/10/1971 e residente in Ameno, via Via Giulia Manfredi 7, titolare della omonima ditta individuale PI 
02605330030 incaricato dei lavori di manutenzione delle grondaie in legno dell’abitazione sita tra via Covini e 
via IV Novembre, di proprietà Koeller-Calderara, volta ad ottenere la chiusura temporanea di Via IV 
Novembre e via Covini per poter procedere ai lavori di manutenzione delle gronde dell’edificio sito all’angolo 
tra le due vie 

Dato atto che i lavori verranno eseguiti nei giorni 9-12-11-12-13-16 giugno 2025 dalle ore 8.30 alle ore 
12 e dalle ore 13.00 alle ore 16.00 . 

Vista la necessità di dover procedere con la temporanea interdizione del traffico veicolare per consentire 
l’esecuzione dei lavori. 

Dato atto della richiesta di nulla osta al rilascio dell’ordinanza, di competenza comunale in quanto la 
via è provinciale ma sita in centro abitato, inviato in data 03.06.2025 e integrato nella medesima giornata con 
prot 3479 

Ai sensi dell’art. 107 comma 3 lettera f del D.Lgs. 18.08.00 n 267.  
Visti  gli artt. 3, 5, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285. 

          Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada” approvato con D.P.R. 16 
dicembre 1992 n. 495.  

O R D I N A    
 

Nei giorni 9-10-11-12-13-16 giugno 2025 l’istituzione del DIVIETO DI TRANSITO 
VEICOLARE  in via Via IV Novembre e in via Covini dalle ore 8.30 alle ore 12.00 e dalle ore 13 alle 
ore 1.00, in corrispondenza dell’incrocio tra le due vie 

La presente ordinanza è subordinata al rilascio di nulla osta della Provincia di Novara 
- Che la strada sia prontamente riaperta al termine delle operazioni  
- Che la ditta esecutrice pubblicizzi chiaramente l’interruzione nei seguenti punti: 

- via Pestalozza all’incrocio con via Mameli (dove c’è l’Osterietta) 
- inizio di Viale Zara all’incrocio con la strada che porta alle Cave e il bivio per via 

Carlo Porta 
- in corrispondenza del ristorante la Darbia 

- Che sia sempre possibile il transito dei mezzi di soccorso ed emergenza 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio 
Viene trasmessa a: Caserma Carabinieri di Orta San Giulio, VVFF di Novara, 118 
 

LA CHIUSURA SARA’ ESEGUITA CON L’APPOSIZIONE DI IDO NEA SEGNALETICA E 
TRANSENNE A CARICO DELLA DITTA ESECUTRICE. 
I PREAVVISI DI CHIUSURA DOVRANNO ESSERE ESPOSTI A PARTIRE DAL 7 giugno 2025 con 
comunicazione capillare alle abitazioni di via Covini e al ritorante La Darbia 
 

Il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR Piemonte 
entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza 
del presente atto da parte dei destinatari, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. Alla polizia locale spetterà, 
unitamente alle altre forze di polizia, di fare osservare le misure adottate. 
AMENO, 06/06/2025   
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           F.to Panza Daniele  


